DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545  9 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021, publica-
da no DOE nº 34.541, de 05.04.2021.
Onde se lê:

Maria Tereza Barros da Silva 5135494/1 2020/2021 03.05 a 01.06.2021

Leia-se:

Maria Tereza Barros da Silva 5135494/1 2020/2021 10.05 a 08.06.2021

Protocolo: 642914

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2020 -PGE
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n° 007/2020-PGE e alteração
de endereço da Contratada, conforme Instrumento Particular de Alteração
n° 4 da empresa, autenticado pela Junta Comercial do Estado de São Paulo
Dotação Orçamentária: UG 25101, funcional programática
25101.03.122.1297.8338, elemento de despesa 339033, fonte de recurso 0101
Data da Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 08/04/2021 a 08/04/2022
Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF: 24.784.257/0001-40
Endereço: Rua Líbero Badaró, 293, Conj. C, sala C, Centro, São Paulo,
CEP: 01.009-907
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 642921

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 033/2021-GAB/SEAC - Belém PA, 07 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Memo. 002/2021 – NRI/PAE 2021/328191
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 4.000,00 (quatro mil re-
ais), ao servidor JULIO ALEJANDRO QUEZADA JELVEZ, Matrícula 5945654-
1, CPF 296.326.840-87, “para pagamento de Despesas de cunho EVENTU-
AL”, conforme discriminação:
• Serviços Prestados Pessoa Física – 3339036 ...............R$. 4.000,00
• Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Bancária);
• Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 07 de abril de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 642976
PORTARIA 035/2021-GAB/SEAC - Belém PA, 07 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Memo. 044/2021-NAC/SEAC/ Prot. 2021/363486.
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 5.000,00 (cinco mil
reais), ao servidor MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, Matrícula
5948558-2, CPF 928.216.422-53, “para atender despesas de pequeno vul-
to”, conforme discriminação:
• Material de Consumo – 3339030 ...............R$. 5.000,00
• Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Bancária);
• Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 07 de abril de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 643106

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 034/2021-GAB/SEAC - Belém PA, 07 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memo. 36/2021-NAC/SEAC/PAE 2021/343898,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA, Matrícu-
la 5890606-3, CPF 000.277.942-02, 18,5 (dezoito e meia) diárias no valor
total de R$.3.723,39 (três mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e
nove centavos), no período de 29/03/2021 a 16/04/2021, com destino aos
Municípios de Santo Antônio do Tauá, Colares e Vigia (Grupo A) e Acará,
Bujaru e São Caetano de Odivelas (Grupo B), no objetivo de “dar apoio “as
ações da Policlínica Itinerante nas ações de prevenção e enfrentamento
à COVID19, em razão do acúmulo de experiência adquirida em ações do
TERPAZ”.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 07 de abril de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 642992

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 002/2021-AGE.
Processo Nº 2021/70960
Data da Assinatura: 07/04/2021
Vigência: 07/04/2021 a 06/04/2022
Valor Global Estimado: R$ 4.128,00
Modalidade de Licitação: Dispensa Nº 005/2021-AGE, Cotação Eletrônica
AGE Nº 001/2021
Objeto: Serviço de sanitização de ambientes no combate a COVID-19, em
12 (doze) aplicações.
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA
CNPJ N°: 05.972.711/0001-41
Endereço: Tv. Mariz e Barros, 1678, CEP: 66.085-170, Bairro: Pedreira,
Belém/PA
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101008417
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 8409COVIDPA
Fiscal do Contrato: Luis Fernando Bittencourt dos Santos, Matrícula Nº
51855599/4, CPF: 307.472.282-72, lotado na Assessoria Técnica;
Substituto do Fiscal do Contrato: Filipe José Gianino Monteiro, Matrícula Nº
5946619/1, CPF: 009.410.992-37, lotado na Assessoria Técnica.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 642884

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO
DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato: 002/2020-AGE
Processo Nº 2020/226596
Data da Assinatura: 05/04/2021
Justificativa:
Registrar o encerramento do contrato em epígrafe, tendo em vista o tér-
mino da sua vigência em 02 de abril de 2021, operando-se assim, auto-
maticamente, a extinção do contrato e, ainda, a inexistência de interesse
da Auditoria Geral do Estado - AGE em renovar o Contrato Nº 002/2020,
em virtude das razões de interesse público, de alta relevância e amplo co-
nhecimento, justificada no Decreto Estadual Nº 955/2020, que estabelece
medidas de austeridade no Estado, em toda a Administração Pública.
Contratado: EDITORA FORUM LTDA
CNPJ Nº 41.769.803/0001-92
Endereço: Rua Paulo Ribeiro Bastos, Nº 211, Bairro Jardim Atlântico, CEP
31.710-430, Belo Horizonte/MG
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 642891